
 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 1 

 

 
SMLOUVA O POZEMNÍM ODBAVENÍ A SLUŽBÁCH — ZJEDNODUŠENÁ 

PROCEDURA 
 

LETIŠTĚ, DOHODNUTÉ SLUŽBY A CENY 

 
 
 
Mezi: AJ AIR s.r.o. 

se sídlem: č.p. 314, 742 51 Mošnov 
zastoupená: Ing. Josefem Horňákem, jednatelem společnosti  
IČ: 03181472   
DIČ: CZ03181472 
OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 59509 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: XXX  
ID Datové schránky: 3akfyz 
 
 
a dále jen ”Dopravce” 

 
a: Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 
 Česká republika 
zastoupená: Ing. Pavlem Schneiderem, předsedou představenstva 
 a Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
IČ: 26827719 
DIČ: CZ26827719 
OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: XXX 
ID Datové schránky: z7fexxb 
 
 
a dale jen ”Handlingová společnost” 
 
 
Dopravce a Handlingová společnost mohou být níže uvedeni také jako “Strana(y)” nebo “Smluvní strana(y)”.  
 
 
Účinnost: 
Tato smlouva je pro letiště: Ostrava airport (OSR) 

  
a nahrazuje: nebyla žádná předchozí smlouva 
  
 
Tato smlouva bude nahrazovat všechny předchozí dohody mezi smluvními stranami regulující zajištění služeb 
na letišti: Ostrava airport (OSR) 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

Tato smlouva je zjednodušeným postupem, kdy dopravce a handlingová společnost souhlasí, že nepoužívají 
žádnou část Hlavní smlouvy a Annex A Standardní smlouvy o pozemním odbavení (SGHA) z ledna 2008 vydané 
IATA.  



 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 2 

 

PARAGRAF 1. HANDLINGOVÉ SLUŽBY A CENY 

1.1 Pro jednotlivé pozemní odbavení skládající se z příletu a následného odletu stejného letadla v odsouhlasených 

časech, bude Handlingová společnost poskytovat dopravci následující služby za následující ceny.  
 
1.1.1 Handlingová asistence obsahuje následující služby: 

 
 
- marshalling na odbavovací plochu po příletu  
- přeprava posádky mezi letadlem a terminálem  
- přeprava cestujících mezi letadlem a terminálem   
- vyložení zavazadel cestujících a posádky  
- příprava dokumentace k odletu– počasí a NOTAMy (na vyžádání) 
- přeprava posádky mezi terminálem a letadlem 
- přeprava cestujících mezi terminálem a letadlem  
- doprovod cestujících z bezpečnostní kontroly do letadla  
- monitorování slotu ATC  
- zajištění bezpečnostní kontroly posádky, cestujících a zavazadel  
- naložení zavazadel cestujících a posádky  
- vytištění letové dokumentace (do 20 stránek)  
- marshalling u odletu (na vyžádání) 
- administrativní činnosti spojené s příletem a odletem  
 
Služby jsou poskytovány na centrální a jižní odbavovací ploše letiště Ostrava. 
 
1.1.2 Všechny služby v bodě 1.1.1 jsou zahrnuty do handlingových sazeb jako handlingová asistence pro letouny a 

vrtulníky dle následující kategorií a identifikace letu dle letového plánu: 
 
Obchodní, privátní a sanitní lety 
Letouny a vrtulníky do 1.000kg MTOW ..……………………. CZK XXX 
Letouny a vrtulníky s MTOW 1.001 – 2.000kg ...………….... CZK XXX 
Letouny a vrtulníky s MTOW 2.001 – 5.000kg .…………….. CZK XXX 
 
Výcvikové lety 
Letouny a vrtulníky do 1.000kg MTOW ..……………………. CZK XXX 
Letouny a vrtulníky s MTOW 1.001 – 2.000kg ...………….... CZK XXX 
Letouny a vrtulníky s MTOW 2.001 – 5.000kg .…………….. CZK XXX 
 
 
Handlingová asistence je účtována vždy, jakmile je poskytnuta/zajištěna jakákoliv ze služeb uvedených v bodě 1.1.1 
  
1.2 Odbavení letadla při jeho návratu na stojánku nebude účtováno navíc, za předpokladu, že nedojde k fyzické 

změně nákladu a/nebo počtu osob na palubě. Za návrat na stojánku se považuje i návrat letadla po jeho odletu. 
 
1.3 Odbavení letadla při jeho návratu na stojánku a následné změně nákladu a/nebo počtu osob na palubě bude 

účtováno ve výši XXX% sazeb uvedených v bodě 1.1.2 této smlouvy. Za návrat na stojánku se považuje i návrat 
letadla po jeho odletu. 
 
1.4 V případě, že buď I jen přílet nebo jen odlet letadla bude deklarován jako obchodní, privátní nebo sanitní let, 

bude vždy účtována handlingová sazba pro tento typ letu bez ohledu na to, jaký typ letu je deklarován pro následný 
odlet nebo předcházející přílet. 
 
 

PARAGRAF 2. DODATEČNÉ SLUŽBY A POPLATKY 
2.1 Všechny služby neuvedené v Paragrafu 1 této smlouvy budou účtovány dle platného ceníku služeb handlingové 

společnosti včetně služeb na vyžádání/extra služeb bezpečnostní kontroly – bezpečnostní kontroly a prohlídky 
letadla, dodatečná bezpečnostní opatření, nestandardní požadavky na způsob odbavení VIP klientů apod. 
  
Veškeré ceny uvedené v Paragrafu 1 a Paragrafu 2 jsou ceny bez DPH. 

 
 
PARAGRAF 3. VÝLOHY A NÁKLADY 
3.1 Jakékoliv mimořádné náklady a výdaje neuvedené v této smlouvě, které mohou vzniknout handlingové 

společnosti v zájmu dopravce, budou přeúčtovány dopravci v sazbě zvýšené o XXX%.  



 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 3 

 

 
 
PARAGRAF 4. MEZ ODPOVĚDNOSTI 
4.1 Mez odpovědnosti uvedená v pododstavci 8.5(a) hlavní smlouvy bude následující:  

 

Typ letadla  Mez odpovědnosti za škody (za incident)  

Všechny typy letadel do 10t MTOW 700.000,- USD 
 
 

 
PARAGRAF 5. VYÚČTOVÁNÍ 
5.1 Handlingová společnost bude účtovat dopravci provedené služby za sazby podle paragrafu 1 a paragarfu 2 této 

smlouvy a letištní poplatky (přistávací a parkovací poplatky, letištní taxy, služby na vyžádání), na základě vystavené 
faktury/daňového dokladu na měsíční bázi. Splatnost faktury je 17 dní od jejího vystavení.  
 
5.2 Bankovní spojení Handlingové společnosti je následující: 

 Název banky: Česká spořitelna, a.s.  
 Číslo účtu: XXX  
  
 
5.3 Faktury budou zasílány dopravci e-mailem a poštou na adresu: AJ AIR s.r.o. 

          Mošnov č.p. 314 
     742 51 Mošnov 
     e-mail:  plahres@aj4air.com  
       
 
5.4 Při prodlení s úhradou faktury  má handlingová společnost právo účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení a dopravce bude handlingovou společností upozorněn na emailovou adresu 
plahres@aj4air.com o této skutečnosti a následném opatření: 
- všechny poplatky za každý další let dopravce po zaslaném upozornění budou hrazeny posádkou dopravce hotově 
nebo kreditní kartou před odletem, a to až do doby uhrazení dlužné částky po splatnosti 
 
5.5 V případě, že platba nebude provedena do deseti dní po datu splatnosti, handlingová společnost zašle dopravci 

na emailovou adresu uvedenou v bodu 5.4 druhé upozornění o neuhrazení faktury po splatnosti a provede další 
opatření: 
- posádka dopravce operující první let po uplynutí 10-ti denní lhůty po splatnosti, musí hotově nebo kreditní kartou 

uhradit celou dlužnou částku včetně smluvního úroku z prodlení, a to ihned po příletu letadla. Poplatky za daný let 
budou hrazeny před odletem rovněž hotově nebo kreditní kartou. 
- pokud nebude dlužná částka a úrok z prodlení uhrazen ihned po příletu letadla, má handlingová společnost právo 

odmítnout poskytnutí jakýchkoliv služeb požadovaných dopravcem. 
  
5.6 Pokud budou veškeré dlužné částky uhrazeny, handlingová společnost zruší veškerá opatření uvedená 

v bodech 5.4 a 5.5 a dopravce může opět platit za služby a letištní poplatky fakturačně. V případě, že však v období 
šesti měsíců po sobě jdoucích, dojde třikrát k situaci, že bude dopravce upozorněn emailem na nezaplacení faktury 
v době splatnosti a bude mu stanovena 10-ti denní lhůta na vyrovnání pohledávek, bude handlingová společnost i 
po uhrazení všech dlužných částek, vyžadovat složení zálohy na služby a poplatky ve výši XXX% z částky uvedené 
na poslední neuhrazené faktuře.  

 
 
PARAGRAF 6. UVEŘEJŇENÍ A PLATNOST SMLOUVY 
6.1 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv zřizovaném 

Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 
včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů. 
 
 
6.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
6.3 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 
6.4 Smluvní strany shodně konstatují, že údaje v Paragrafu 1, Paragrafu 3 a Paragrafu 5 obsahují obchodní 

tajemství a chráněné informace a tyto budou vyloučeny z uveřejnění. 

mailto:plahres@aj4air.com
mailto:plahres@aj4air.com


 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 4 

 

 
 

PARAGRAF 7. TRVÁNÍ, ÚPRAVA A UKONČENÍ SMLOUVY 
7.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou dvou kalendářních měsíců. Výpovědní doba začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi kterékoli ze smluvních stran.  
 
7.2 Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

 
7.3 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami po předchozím ujednání.  
 
7.4 Sazby, uvedené v Paragrafu 1 a Paragrafu 2, budou vždy platné do konce kalendářního roku beze změn. Pokud 

handlingová společnost nejpozději do konce prvního kalendářního měsíce nového kalendářního roku neoznámí svůj 
záměr na změny sazeb uvedených v Paragarfu 1 a Paragrafu 2, považují se tyto sazby za platné pro daný 
kalendářní rok. V případě, že handlingová společnost chce provést změnu sazeb uvedených v Paragrafu 1 a  
Paragrafu 2, na což má nárok, musí tuto skutečnost oznámit dopravci nejpozději do konce prvního kalendářního 
měsíce nového kalendářního roku. Oznámení musí být zasláno dopravci písemně do jeho datové schránky nebo 
na tuto emailovou adresu plahres@aj4air.com a nové sazby mohou vstoupit v platnost nejdříve po uplynutí 60 
běžných dní ode dne doručení oznámení dopravci. V oznámení musí být uvedeny všechny sazby, které handlingová 
společnost chce dopravci změnit, společně s datem, kdy tyto změněné sazby vstoupí v platnost. 

mailto:plahres@aj4air.com


 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 5 

 

PARAGRAF 8. VYROZUMĚNÍ A OZNÁMENÍ 
8.1 Jakékoliv oznámení nebo komunikace podána podle této smlouvy bude adresována příslušným stranám 

dle následujícího rozpisu:  
 

     Dopravci:  AJ AIR s.r.o. 

      Mošnov č.p. 314    

      PSČ 742 51    Mošnov 

      Telefón :  +420-602-328-709    

      Fax:   --- 

      E-mail:    plahres@aj4air.com  

      Attn:    Petr Lahres 

   

     Handlingové společnosti:  Letiště Ostrava, a.s.     

      Mošnov č.p.401 

      742 51 Mošnov     

      Tel.: 597 471 117 

      Fax:   

      E-mail: sekretariat@airport-ostrava.cz      

      Attn:  Ing. Pavel Schneider, předseda představenstva, Ing. Michal 
Holubec, místopředseda představenstva 

  Datová schránka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:plahres@aj4air.com
mailto:sekretariat@airport-ostrava.cz


 

GROUND HANDLING AGREEMENT 

 GHA (Simplified Procedure) 15/03/2017 – internal agreement number 17034 Page 6 

 

PARAGRAF 9. SPORY ZE SMLOUVY 
9.1 Případné spory týkající se rozsahu, výkladu nebo účinnosti této smlouvy a jiné spory vzniklé na základě této 

smlouvy budou předloženy k řešení příslušnému soudu v České republice a budou řešeny dle práva platného 
na území České republiky.  
 
 

     Podepsáno dne     Podepsáno dne     

 v                     hodin v                     hodin 

     v Mošnově     v  Mošnově 

     pro a jménem Letiště Ostrava, a.s.     pro a jménem AJ AIR s.r.o.     

 

 
 Ing. Pavel Schneider Ing. Josef Horňák 
 Předseda představenstva Jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Michal Holubec  
 Místopředseda představenstva 
 


